CADERNO 4  5QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288179
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 285361

PORTARIA: 3508/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Joel Nepomuceno de Almeida            Gerente                  58558294
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339039              1.000,00
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288182

PORTARIA: 761/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL /PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopólis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223113/Raimundo Nonato Lima de Sousa (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/06/2011 a 19/06/2011
57195447/Valércio José da Cruz Rosa (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/06/2011 a 19/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288167

PORTARIA: 750/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197407/Erick Nelson Costa Feio (Aux.téc.pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/05/2011 a 01/05/2011
55588312/Leidiany da Silva Rodrigues (Aux.téc pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/05/2011 a 01/05/2011
57193954/Marcelo da Silva e Silva (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/05/2011 a 01/05/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288144

PORTARIA: 196/11
Objetivo: Pericia de Danos
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590287/José Augusto Barbosa de Andrade (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 07/04/2011
55589314/Manoel Saraiva Menezes Neto (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/04/2011 a 07/04/2011
56926610/Waldemir Alencar de S. Júnior (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 07/04/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288124

PORTARIA: 725/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Vila Alto Bonito (Marabá)/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223776/Alexandro Costa Xavier (Aux.Téc.pericia) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2011 a 18/06/2011
57201778/Cesaltino Aguiar de Souza (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2011 a 18/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

FISCAL DE CONTATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288321

PORTARIA N° 195/11 DE 27/09/2011 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67.
RESOLVE: Designar o servidor LUIZ OTAVIO GADELHA BARBOSA,
Coordenador de Material e Patrimônio, matricula nº5091560/3,

como fiscal de contrato nº021/2011, firmado entre o CPC/RC e a
empresa DE LIMA & SANTOS LTDA-ME (ACQUALAV), para serviço
de lavagem de vestes hospitalares utilizadas nas atividades
periciais desde Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

FISCAL DE CONTATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288324

PORTARIA N° 196/11 DE 27/09/2011 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67.
RESOLVE: Designar o servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA,
Perito Criminal, Gerente de Informática, matricula nº5157099/2,
como fiscal de contrato nº035/2011, firmado entre o CPC/RC e a
empresa TC COMÉRCIO DE COPIADORES LTDA-ME para locação
de equipamento multifuncionais para atender as necessidades
desde Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

FISCAL DE CONTATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288327

PORTARIA N° 197/11 DE 27/09/2011 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 67.
RESOLVE: Designar o servidor LUIZ OTAVIO GADELHA BARBOSA,
Coordenador de Material e Patrimônio, matricula nº5091560/3,
como fiscal de contrato nº037/2011, firmado entre o CPC/RC
e a empresa LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO
ELETRÔNICO LTDA-ME, para aquisição de equipamentos para as
salas de necropsia para atender as necessidades desde Centro
de Perícias Cientificas Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288253

PORTARIA: 752/11
Objetivo: Pericia técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5848156/André Leandro de Melo (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2011 a 15/06/2011
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux.téc.Pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/06/2011 a 15/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288258

PORTARIA: 709/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890179/Davi de Souza Sena (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2011 a 06/06/2011
5888937/Leandro Lopes Benfica (Perito Criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2011 a 06/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288274

PORTARIA: 755/11
Objetivo: Visita Técnica na Fabrica CBC
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5326940/Anabela de Oliveira Ponpeu Martins (Perito Criminal) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 24/09/2011
5233054/Edna do Socorro Ferreira Damous (Perito Criminal) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 24/09/2011
72389/José Roberto Farias de Oliveira (Agente de artes práticas)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 24/09/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288290

PORTARIA: 920/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223113/Raimundo Nonato Lima de Sousa (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2011 a 24/07/2011
57195447/Valércio José da Cruz Rosa (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288295

PORTARIA: 917/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223113/Raimundo Nonato Lima de Sousa (Aux.téc.pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2011 a 24/07/2011
57195447/Valércio José da Cruz Rosa (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2011 a 24/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287842

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/08/2011
Vigência: 24/08/2011 a 23/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem como finalidade
prorrogar o prazo de vigência do contrato 004/2011, por 4
meses ou ate que os veículos provenientes do Registro de Preços
da SEGUP (Pregão Eletrônico SRP n° 003/2011-SEGUP) sejam
entregues.
Contrato: 4
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122012545340000    339039              0101000000          Estadual
06181118446180000    339039              0101000000          Estadual
06181118442150000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: A.H.T. DOS SANTOS -ME
Endereço: Tv Apinagés, Bairro: Condor, 1340
CEP. 66045-110 - Belém/PA
Telefone: 9132715465
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288083

PORTARIA: 272/11
Objetivo: Operação Semana Santa
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux.téc.pericia) / 5.5
diárias (Completa) / de 20/04/2011 a 25/04/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288386

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 021/2011
Data de Admissão: 20/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
IGOR HILTON PIMENTEL CHAVES                       Publicitário, com
graduação em Comunicação Social – Publicid18/03/2012
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287991

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 7/2011

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DESKTOP, NOTEBOOK,
MONITOR LCD, NOBREAK E MESA DIGITALIZADORA, conforme
especificações e quantidades constantes do Anexo I do edital.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br (UASG: 925807),
www.portalcultura.com.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: BENEDITO IVO SANTOS SILVA
Local de Abertura: PORTAL COMPRASNET
Data da Abertura: 10/10/2011
Hora da Abertura: 10:00